
Aicina darbā 
pašvaldības  
kapitālsabiedrī-
bas DzKS  
vadītāju

Galvenās izmai-
ņas konkursa 
«Iedzīvotāji  
veido savu  
vidi» nolikumā

Nr. 10 (1233) 08.03.2019.

Cena – 0,21 €  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2019. gada martā –
49,13  EUR/MWh  

(bez PVN).

3.

7.

3.lpp.

4.lpp.

Anta Kļaveniece Anta Kļaveniece

Anta Kļaveniece

Anta Kļaveniece

Ceļu infrastruktūras sakārtošana 
ir gan ekonomiskās attīstības un 
konkurētspējas, gan arī iedzīvo-
tāju ikdienas komforta un drošī-

Pirmdien, 4. martā, Sociālais 
dienests saņēma jaunu 
mikroautobusu, kas paredzēts, 
lai pārvadātu arī cilvēkus 
ratiņkrēslos. 

Specializētā transportlīdzekļa 
esamība radīs iespēju šiem cilvē-
kiem nokļūt dažādu  pakalpojumu 
saņemšanas vietās un uz pasāku-
miem, ko piedāvā novada Sociālais 
dienests. 

Mikroautobuss iegādāts, patei-

Būs iespēja pārvadāt  
cilvēkus ratiņkrēslos

Ģedules tiltiņš - skates «Gada 
labākā būve Latvijā 2018» finālā

coties dalībai ERAF Interreg Latvi-
jas-Lietuvas programmas projektā 
«Sociālā partnerība – sociāli neaiz-
sargāto cilvēku integrācija sabied-
rības dzīvē» (LLI-344, SocialLife). 
Saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 
tā iegādei izlietoti 41 546 eiro. Mik-
roautobusa komplektācijā ir arī 
divi bērnu autosēdeklīši.

Projekts ilgs divus gadus - no 
2018. gada maija līdz 2020. gada 
aprīlim, un Iecavas novada pašval-
dība tajā piedalās ar mērķi uzlabot 
sociālo pakalpojumu pieejamību. 

Pēc visu skatei «Gada labākā būve 
Latvijā 2018» pieteikto būvju apska-
tes, vērtēšanas un punktu skaitīša-
nas skates žūrija ir nolēmusi uz  
3. kārtu virzīt 44 būves, tostarp 
Ģedules tiltiņu Iecavā. 

Skates fināls norisināsies 20. mar-
tā RTU Arhitektūras fakultātē, kad 
skates komisija uzklausīs šo būvju 
būvētājus un pasūtītājus. Prezentācijā 
viņi stāstīs par būves tapšanas gaitu 
un pamatos, kādēļ būve pretendē uz 
nosaukumu «Gada labākā būve Latvijā 

2018», kā arī atbildēs uz žūrijas un in-
teresentu jautājumiem.

Jau vēstīts, ka skates žūrija Iecavā 
viesojās 14. februārī, kad vērtēja atjau-
noto Ģedules upes tiltiņu Iecavā, Upes 
ielā. Objektu skates nominācijai «In-
ženierbūves» pieteica Iecavas novada 
pašvaldība. «Iespaids par redzēto ir ļoti 
labs. Priecē, ka arvien sakoptāka un 
sakārtotāka top vide un publiskā ārtel-
pa, kur pavadīt savu brīvo laiku,» toreiz  
iespaidos dalījās žūrijas komisijas 
priekšsēdētājs Latvijas Būvnieku aso-
ciācijas prezidents Normunds Grin-
bergs. 

bas jautājums. Diemžēl tas ir arī 
dārgs process. Līdzekļu autoceļu 
atjaunošanai un uzturēšanai kā uz 
valsts, tā uz pašvaldību ceļiem ir 
mazāk, nekā būtu nepieciešams.  

Kā skaidro Iecavas novada paš-

valdības administrācijas izpilddirek-
tors Mārtiņš Veinbergs, liela daļa 
novada ceļu būtu jāatjauno, bet ar 
pašreizējo finansējumu tas nav iespē-
jams – līdzekļu lielākoties pietiek tikai 
ikdienas uzturēšanai.

Ceļu uzturēšana ir dārgs process
21. februārī Bauskā notikušajā Valsts akciju sabiedrības «Latvijas autoceļu 
uzturētājs» seminārā Zemgales pašvaldību pārstāvji iepazinās ar ceļu ikdienas 
uzturēšanas darbu aktualitātēm ziemas sezonā. Pēc semināra bija iespēja 
apskatīt ceļu uzturēšanai paredzēto tehniku, arī riteņtraktoru «Valtra», kuru 
uzņēmums iegādājās aptuveni pirms gada un kurš tiek izmantots Iecavas 
iecirknī. 

Lai samazinātu darbu izmaksas, pašgājēji pamazām tiek nomainīti ar traktora vilktiem 
greideriem. Vasarā ar tiem tiek uzirdināta, izlīdzināta un profilēta grantēto ceļu virsējā 
klātne, kā arī atjaunotas ceļu nomales. Savukārt ziemā ar greideriem no sniega tiek 
attīrītas ceļu braucamās daļas.



2.2019. gada 8. martā

Beata Logina

Sestdien, 2. martā, 
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas (IMMS) koncertzāli ar 
ritmiskiem priekšnesumiem 
pieklaudzināja stepa dejotāji.

Uz speciālās deju grīdas sa-
vas prasmes demonstrēja IMMS  
1. deju klases un interešu izglītības 
audzēknes, dejotāji no Stopiņu no-
vada Upeslejām, Ādažu Mākslas un 
mūzikas skolas 2. un 3. deju klases 
audzēkņi, kā arī stepa dejas studi-
jas «Top Tap Company» pārstāvji no 
Rīgas. Pedagogs Māris Pūris orga-
nizēja mācību koncertu, lai bērni 
savā starpā sadraudzētos, pierastu 
pie skatuves un lai vecāki saprastu, 
ar ko tad īsti viņu atvases nodarbo-
jas.

«Mūsu pirmās stepa nodarbības 
Iecavā notika mazā telpā vēl vecajā 
skoliņā Raiņa ielā,» atgādināja Māris 
Pūris. «Tur pietika vietas, lai tikai div- 
arpus vecāki varētu paskatīties uz 
saviem bērniem. Tagad, pateicoties 
pašvaldības rūpēm par izglītības  
iespējām, Iecavā ir jauna, fantas-
tiski skaista un liela skola. Šeit pir-
mos koncertus nāca skatīties dažas 
mammas, brāļi un māsas, bet šo-
dien ir tik daudz skatītāju, ka trūkst 
krēslu, kur apsēsties.» 

Pedagogs pauda prieku, ka ste-
pa deja kļūst arvien populārāka un 
daudzviet tiek atvērta profesionālās 
ievirzes mācību programma. Latvijā 
pirmie tādu ieviesa Ādaži. Arī IMMS 
no šī mācību gada ir pieejama profe-
sionālās ievirzes izglītības program-
ma «Dejas pamati», kurā bērni sešu 
gadu garumā apgūs dažādus deju 
veidus, tostarp stepu.

Kā viss jaunais, arī stepa deja 
Latvijā ienāk lēni, un tradīcijas vei-
dojas pakāpeniski. Māris Pūris šo 
lauciņu aizrautīgi kopj jau vairākus 
gadu desmitus. Viņa audzēkņi ir 
izveidojuši savas studijas, un viena 
no tām - Baibas Miķelsones vadītie 
dejotāji no Stopiņu novada - bija  
2. marta koncerta viesu vidū.

Interešu izglītības un profe-
sionālās ievirzes programmas ab-
solventiem Latvijā būs nākamais 
posms: tiks veidota koledža, kur 
šiem bērniem turpināt izglītoties, 
vecākus informēja stepa lietpratējs. 
Liepājas teātris gatavojas atklāt mu-
zikālā teātra programmu, un tur va-
jadzēs aktierus, kuri māk dejot. 

Bez tam Latvijā atgriežas starp-
tautiskais stepa dejas festivāls ar 
pasaulē sevi pierādījušiem māksli-
niekiem un pedagogiem. Tas notiks 
jūnijā Ādažos. «Būs meistarklases 
visiem līmeņiem, tā ka arī Iecavas 
bērniem tur būs, ko darīt. Ja kaut 
ko paspēsim sagatavot, varēsim 

Oriģinālliteratūra
• Blaumanis R. Noveles
• Dimante I. Paslēptā dzīve
• Einfelds J. Armagedona cikls
• Priverts R. Nebaidies no nekā
• Šmite L. Aizved mani uz 

Hiršenhofu!
• Vinogradova L. Lāču kalns

Uzziņu literatūra
• Alnats L. Mums pieder debesis
• Bernārs M. Nenodzēs gaismu!
• Bisī M. Laiks ir slepkava
• Edvardsa-Džonsa I. 

Sanktpēterburgas raganas
• Hantere Ē. Klanu kaķi. 

Bīstamā taka
• Jūnasons J. Simtviengadnieks, 

kas domāja pārāk daudz
• Kohs H. Vakariņas
• Kronins Dž. Spoguļu pilsēta
• Ouena N. Zirneklis istabas 

stūrī
• Pinboro S. Viņai nemanot
• Rīsa-Praisa Č. Mēmais 

noslēpums
• Taska I. Pobeda 1946
• Teilore L. Sniega roze
• Vuds T. Hameleons 

Tulkotā daiļliteratūra
• Harari J. N. Sapiensi

• Līvmane A. Tā teica dieviete
• Maijs J. Kāpēc es aizgāju 

nopirkt pienu, bet atgriezos ar 
divriteni

• Sils H. Pamests Vjetnamā
• 100 izcili Latvijas aktieri  

1. daļa
• 100 izcili Latvijas aktieri  

2. daļa 

Literatūra angļu valodā
• Crossan S. We Come Apart 

Sagatavojusi 
Jolanta Ignate, 

bibliotēkas  vadītāja 
pienākumu izpildītāja

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas jaunieguvumi

startēt arī konkursā,» solīja M. Pū-
ris.

To, kas apgūts līdz šim, dejotā-
ji rādīja gan atsevišķi pa kolektī-
viem, gan visi kopā. Bija redzams, 
ka ieguldīts liels darbs, lai iemācītos 
nodejot ne tikai a capella priekš-
nesumus, bet arī dejas ar mūzikas 
pavadījumu. Skanēja visdažādākie 
ritmi, rokenrolu un valsi ieskaitot. 
Skatītāji ar vienlīdz skaļiem aplau-
siem atbalstīja kā iesācēju centie-
nus, tā pedagogu izpildītās dejas. 

Koncertprogrammā bija iekļauts 
arī dejas fragments, kuru kopā ar 
IMMS profesionālās ievirzes prog-
rammas audzēknēm iestudējusi 
Rīgas Igauņu vidusskolas audzēkne 
Debora. Jaunietei tas izdevies dažu 
stundu laikā 13. februārī – Ēnu die-
nā, kad rīdziniece vērojusi pedagogu 
darbu, piedaloties arī ritmikas, kla-

siskās dejas un mūzikas un dejas 
teorijas nodarbībās.

«Rociņas sānos, smaidi sejās,» 
Māris Pūris koncertā iedrošināja 
jaunākos dalībniekus, kuri vēl nav 
pieraduši pie publikas vērtējoša-
jiem skatieniem. Var redzēt, ka bēr-
niem viņš patīk. Atraktīvo skatuves 
mākslinieku slavē arī pieaugušie. 
Tieši Māra personības pievilcība un 
pedagoga talants notur bērnus šajā 
nebūt ne vienkāršajā dejas apguves 
procesā, kas prasa regulārus treni-
ņus, uzcītību, precizitāti un saska-
ņotu darbošanos kolektīvā. To atzīst 
gan interešu izglītības, gan profesio-
nālās ievirzes programmas audzēk-
ņu vecāki.

«Divas reizes nedēļā meita pati 
nāk uz interešu izglītības nodarbī-
bām Mūzikas un mākslas skolā. 
Nu jau ir otrais gads. Pirmā interese 

par stepu radās Upeslejās, kur viņa 
to sāka apgūt bērnudārza vecumā,» 
pastāstīja Sarmīte, kuras meita 
Evija pēc ģimenes pārcelšanās no 
Stopiņu novada dejas apguvi tur-
pina Iecavā. «Māris ir ļoti labs pa-
sniedzējs, par viņu var teikt tikai 
atzinīgus vārdus. Kā redzu – ir vēl 
labāks, nekā par viņu dzirdēts! Un 
vasarā bija nometne Līgatnē, riktīgi 
labs pasākums. No tā visa mēs tikai 
iegūstam.

Šis mums ir jau trešais koncerts. 
Ļoti kārdinoši un radoši, vienmēr ie-
saku apmeklēt, ņemu līdzi ģimeni 
un draugus - atbalsta grupa ir.

Meitai ļoti patīk dejot. Pārdzīvo, 
kad saslimst vai kādu reizi netiek uz 
nodarbību. Mājās, ja ir gaidīšanas 
process, piemēram, pie pannas, ka-
mēr ola cepas, viņa dejo stepu. Mā-
ris to ir panācis!» 

Rociņas sānos, smaidi sejās

Vairāk foto: www.iecava.lv  



3. 2019. gada 8. martā

1.lpp.

Tamāra Šmite
Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas Administratīvās 
nodaļas vadītāja

Novada domē 

Izmaiņas deputātu 
darba plānā 
Deputāts S. Pašukovs 
apmeklētājus pieņems  
ceturtdien, 14. martā,  
plkst. 10-12.

Kāds bijis FEBRUĀRIS : : :
Februārī iecavnieku ģimenes bagātinājuši septiņi jaundzimušie - 

divi puikas un piecas meitenes. Mazuļiem vecāki izvēlējušies šādus 
vārdus: Jēkabs, Edvards, Elīza Amēlija, Karalīna, Gabriela, Rūta un 
Enija. Pagājušajā mēnesī izsniegtas arī trīs miršanas apliecības un re-
ģistrētas divas laulības, informē Iecavas novada Dzimtsarakstu noda-
ļas vadītāja Edīte Jančone. 

Iecavas novada pašvaldība izsludina 
konkursu uz Iecavas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrības – SIA «DZĪVOKĻU KOMUNĀLĀ 
SAIMNIECĪBA» VALDES LOCEKĻA AMATU 

(viena amata vieta uz nenoteiktu laiku,  
darbavieta – Iecava, Iecavas novads)

Valdes locekļa pienākumus un atbildību nosaka Komerclikums un Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums.
Prasības pretendentiem/-ēm:
• atbilstība Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 37. panta otrās daļas un 79. panta otrās daļas prasībām un likuma 
«Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā» prasībām; 
• Latvijas Republikas pilsonis, kurš iesniedzis pieteikumu kopā ar visiem ne-
pieciešamajiem pretendentu atlases dokumentiem un atbilst konkursa preten-
dentu atlases kritērijiem;
• ir augstākā izglītība inženiertehnisko vai sociālo zinātņu jomā vai nekustamā 
īpašuma pārvaldīšanas jomā un iepriekšēja darba pieredze vadošā amatā ne 
mazāk kā trīs gadi pēdējo piecu gadu periodā;
• izpratne par kapitālsabiedrības darbību nekustamā īpašuma pārvaldīšanas 
un komunālo pakalpojumu nozares jautājumos;
• valsts valodas prasme augstākajā līmenī (atbilstoši Valsts valodas likuma 
prasībām) un vismaz vienas svešvalodas zināšanas sarunvalodas līmenī;
• nevainojama reputācija;
• stratēģiskās plānošanas prasme, mērķtiecība, prasme formulēt viedokli un 
organizēt lēmumu pieņemšanu;
• spēja veidot pozitīvas attiecības un uzņemties vadītāja lomu, lai nodrošinātu 
kapitālsabiedrības mērķu sasniegšanu;
• spēja noteikt mērķus un plānot savas darbības;
• spēja patstāvīgi darboties, pieņemt lēmumus un uzņemties atbildību;
• pieredze projektu vadībā;
• prasme strādāt ar mūsdienu sakaru un informācijas līdzekļiem.  Zināšanas 
un prasmes darbā ar datorprogrammām, zināšanas un prasmes lietvedībā;
• autotransporta vadītāja apliecība (vismaz B kategorija). 
Galvenie amata pienākumi ir:
• kapitālsabiedrības pamatdarbības nodrošināšana atbilstoši Statūtiem;
• kapitālsabiedrības darbības stratēģijas plānošana, vadīšana un koordinēša-
na;
• kapitālsabiedrības darba plānu izstrādes koordinēšana un pārraudzība, 
ekonomiskās un tehniskās attīstības rādītāju noteikšana;
• kapitālsabiedrības ieņēmumu-izdevumu tāmes (budžeta) plānošana un kon-
troles jautājumi;
• kapitālsabiedrības pārstāvēšana darījumos ar citiem uzņēmumiem un 
iestādēm, tai skaitā, valsts pārvaldes iestādēm vai citām valsts varas institūci-
jām; 
• kapitālsabiedrības izdevumu kontrole, materiāltehnisko un citu resursu ap-
gādes plānošana un to racionālas izmantošanas nodrošinājums;
• ikdienas operatīvo darba procesu vadīšana;
• personāla vadības procesa nodrošināšana;
• kapitālsabiedrības darbības tiesiskais un saimnieciskais nodrošinājums;
• dokumentu pārvaldība un lietvedība kapitālsabiedrībā;
• kapitālsabiedrības darbības analīze un novērtēšana, pašvaldības kapitāla 
daļu turētāja informēšana par rezultātiem;
• kapitālsabiedrības darbības operatīvās, grāmatvedības, statistiskās uzskaites 
un pārskatu sagatavošanas organizēšana;
• tiesvedība, pārstāvot kapitālsabiedrības intereses.
Paredzamais atalgojums 1808 EUR (pirms nodokļu nomaksas).                
Pieteikumam jāsatur šādi dokumenti: Pieteikums un apliecinājums par at-
bilstību sabiedrības ar ierobežotu atbildību «Dzīvokļu komunālā saimniecī-
ba» valdes locekļa amatam; konkursa nolikuma prasībām atbilstošas izglītī-
bas dokumentu kopijas; īss dzīves un darba gaitu pārstāsts Curriculum Vitae 
(vēlams Europass formātā); sagatavots sabiedrības ar ierobežotu atbildību  
«Dzīvokļu komunālā saimniecība» turpmākās darbības un attīstības redzējums 
(apjoms – līdz 4000 rakstu zīmēm datorrakstā); citi dokumenti, kas apliecina 
pretendentam izvirzīto prasību izpildi; atsauksmes, rekomendācijas vai citi do-
kumenti (ja pretendentam tādi ir), kas apliecina pretendenta atlasei izvirzītās 
vai nepieciešamās prasmes.
Pieteikumu iesūtīt pa pastu Iecavas novada pašvaldības administrācijai, Sko-
las ielā 4-40, Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913, vai iesniegt personīgi pašvaldī-
bas administrācijā slēgtā aploksnē ar norādi «Pieteikums Iecavas novada 
pašvaldības kapitālsabiedrības - sabiedrības ar ierobežotu atbildību «Dzīvokļu 
komunālā   saimniecība» valdes locekļa amata konkursam» vai ar drošu elek-
tronisko parakstu uz pašvaldības oficiālo e-pasta adresi: dome@iecava.lv.
Pieteikums jāiesniedz līdz 2019. gada 5. aprīlim plkst. 14:00. Pēc šī termiņa 
iesniegtie, iesūtītie vai saņemtie pieteikumi netiek izvērtēti.
Ar konkursa nolikumu var iepazīties Iecavas novada pašvaldības mājaslapā – 
www.iecava.lv.

Pamatojoties uz Fizisko personu datu aizsardzības likuma 8. panta pirmo daļu, 
pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī 
atlases konkursa norisi.
Visi iesniegtie dokumenti paliek pašvaldības rīcībā un tiem tiek piešķirts ierobežo-
tas pieejamības informācijas statuss.
Iesniegtie personas dati pašvaldības lietvedības sistēmā tiek glabāti 5 gadus. 
Datu subjektam ir tiesības pieprasīt iestādei piekļuvi datu subjekta personas 
datiem un to labošanu vai dzēšanu, vai apstrādes ierobežošanu, tiesības iesniegt 
sūdzību Datu valsts inspekcijai.

Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas kārtējā sēdē 5. martā 
deputāti izskatīja divus ar 
sporta jomu saistītus svarīgus 
jautājumus.

Tika veikti precizējumi noliku-
ma «Par naudas balvu piešķiršanu 
Iecavas novada sportistiem, spor-
ta veidu treneriem un sporta vei-
du komandām par sasniegumiem 
sportā» projektā, kura sagatavoša-
nā ilgstoši strādāja domes izveido-
ta darba grupa. Izvērtējot citu paš-
valdību pieredzi, akcents likts uz 
apbalvojumiem nacionālajā līmenī 
tiem sportistiem, kuri pārstāv no-
vadu un ir deklarējuši dzīvesvietu 
Iecavā.

Sagatavots arī projekts notei-
kumiem «Par pašvaldības atbal-
stu sporta veicināšanai Iecavas 
novadā». Tajā iestrādāts princips 
«nauda seko cilvēkam» un mainīta 
pašvaldības līdzfinansējuma pie-
šķiršanas kārtība. Lai sporta orga-
nizācijas varētu pretendēt uz do-
mes finansiālo atbalstu, tām būs 
nepieciešams sabiedriskā labuma 

statuss un sacensībās jāpārstāv 
novads. Abi normatīvo aktu pro-
jekti sporta atbalstam tālāk virzīti 
izskatīšanai pārējās pašvaldības 
pastāvīgajās komitejās un apstip-
rināšanai domē.

Komiteja atkārtoti neizskatīja 
SIA «Tekstilfabrika» iesniegumu 
par Iecavas novada ģerboņa iz-
mantošanu komerciāliem mēr-
ķiem, jo līdz šim uzņēmējs nav 
veicis pašvaldības saistošajos no-
teikumos paredzēto maksājumu 
par atļaujas izsniegšanu šādai 
darbībai.

Pamatojoties uz Publisku iz-
klaides un svētku pasākumu 
drošības likuma 5. un 6. pantu, 
komitejas deputāti atļāva biedrī-
bai «Zemgales kinoloģiskais klubs»  
30. martā no plkst.19 līdz 24.00 
rīkot pasākumu «Nakts kanik-
ross» suņu sporta un apmācības 
laukumā «Salmiņi», iekļaujot trasē 
pašvaldības zemes ceļu posmu gar 
īpašumiem «Salmiņi», «Antras», 
«Jānumi», «Lindas» un «Priedulāji».

Sēdes noslēgumā komitejas 
priekšsēdētājs Juris Krievs klāt-
esošos informēja par Dzimtmisas 
pamatskolas un Iecavas internāt-
pamatskolas reorganizācijas plā-
na izpildes gaitu. 

Projekta gaitā tiek realizētas 
dažādas sociālās rehabilitācijas 
aktivitātes, iegādāts daudzveidīgs 
medicīnas un sporta aprīkojums, 
tiek īstenoti sociālās integrācijas 
pasākumi un izglītojošas aktivitā-
tes. 

Kopējais projekta finan-
sējums Iecavas pašvaldībai ir 
146 776,41 EUR, tajā skai-

Būs iespēja pārvadāt  
cilvēkus ratiņkrēslos

tā: ERAF finansējums  (85%)  -  
124 759,60 EUR; nacionālais fi-
nansējums (15%) - 22 016,81 EUR  
(5% no kopējām izmaksām - Lat-
vijas valsts, 10% - Iecavas pašval-
dība). 



4.2019. gada 8. martā

1.lpp.

Mazāk līdzekļu, 
nekā būtu nepieciešams
21. februārī Bauskā notika 

Valsts akciju sabiedrības «Lat-
vijas autoceļu uzturētājs» orga-
nizēts seminārs Zemgales paš-
valdību pārstāvjiem, kurā uzņē-
muma vadība informēja par ceļu 
ikdienas uzturēšanas darbu ak-
tualitātēm ziemas sezonā. Semi-
nārā piedalījās arī M. Veinbergs 
un laikraksts «Iecavas Ziņas». 
LAU Autoceļu uzturēšanas un 
pārvaldības departamenta vadī-
tājs Vilnis Vigulis informēja, ka 
vairāk nekā 40% valsts reģionā-
lo autoceļu ar grants segumu ir 
sliktā tehniskā stāvoklī. Līdzī-
ga situācija ir arī autoceļiem ar 
asfalta segumu. Valsts autoceļu 
atjaunošanai un uzturēšanai 
jau ilgus gadus no valsts budže-
ta tiek novirzīts mazāk līdzekļu, 
nekā būtu nepieciešams, sacīja 
V. Vigulis. Finansējums tiek pie-
šķirts ikdienas operatīvajai uztu-
rēšanai, nevis ilgtermiņa projek-
tiem. 

M. Veinbergs vaicāja par LAU 
plānotajiem darbiem Iecavā, Rī-
gas ielā, jo vairākās vietās, kur 
transportam nākas bremzēt, as-
faltā izveidojušās rises un bed-
res. LAU pārstāvis informēja, 
ka šajās vietās šogad ir plānots 
bedrīšu remonts ar jaunas asfal-
ta virskārtas uzklāšanu.  

Visvairāk tērēs bedru 
labošanai uz grants ceļiem
Šajā gadā pašvaldība plāno-

jusi no pamatbudžeta paredzēt 
pašvaldības autoceļu ikdienas 
uzturēšanai 180 000 eiro, t.sk. 
iesēdumu un bedru labošanai 
grants un šķembu segumos –  
68 200 eiro, bedrīšu aizpildīša-
nai ar šķembām un bitumena 
emulsiju – 25 000 eiro, bedrīšu 
aizpildīšanai ar auksto asfaltu –  
350 eiro, asfalta seguma tīrīšanai 
– 5 500 eiro, šķembu ceļu atpu-
tekļošanai – 28 000 eiro, satik-
smes organizācijai – 5 700 eiro, 
tiltu un caurteku uzturēšanai –  
5 250 eiro, autoceļu kopšanai  
17 000 eiro, autoceļu uzturēšanai 
ziemas periodā 25 000 eiro.

Autoceļu un ielu pārbūves 
izdevumu segšanai 2019. gadā 
no pašvaldības pamatbudžeta lī-
dzekļiem paredzēti 522 874 eiro.

Pašvaldības autoceļu un ielu 
inventarizācijai un vērtības no-
teikšanai 2019. gadā ir plānots 
izlietot 23 287 eiro. 

vajadzībām.
Inventarizācijas pamatā ir  

autoceļu apsekošana dabā, kad 
tiek fiksēti ceļu infrastruktūras 
esošie un arī trūkstošie elementi 
un novērtēts ceļu faktiskais stā-
voklis. Iecavas novadam, salīdzi-
not ar citām manis apsekotajām 
pašvaldībām, ir samērā labi ceļi, 
jo šeit izmanto dolomīta šķem-

bas. Lai gan Iecavas dolomīta  
iegulas nav augstas kvalitātes, tās 
ir krietni vērtīgākas par daudzviet 
lietoto granti, jo labi saķīlējas un 
samazina risu iespiešanos. Tā kā 
Iecavas novads ir samērā blīvi ap-
dzīvots un ceļi piekļūst vairākām 
apdzīvotām saimniecībām, paš-
valdība arī labi uztur savus ceļus, 
un tie ir viegli izbraucami. Grūtāk 

Ceļu uzturēšana ir dārgs process

Inventarizācija - palīgs 
plānošanā, pārvaldības 
nodrošināšanā un 
līdzfinansējuma piesaistē
Plānots, ka pirms gada uz-

sāktā pašvaldības autoceļu un 
ielu inventarizācija un vērtības 
noteikšana noslēgsies martā. Šos 
darbus atbilstoši līgumam veic 
SIA «Ceļu inženieri». Autoceļu un 
ielu inventarizācijas un vērtības 
noteikšanas gaitā tiek uzskaitīti 
un reģistrēti autoceļu elementi: 
autoceļu segas konstrukcijas, 
mākslīgās būves (tilti, caurte-
kas), autoceļu inženierbūves (au-
tobusu pieturvietas, gājēju ietves, 
apgaismojuma līnijas), satiksmes 
organizācijas tehniskie līdzekļi 
(ceļazīmes, luksofori, kilometru 
stabi un signālstabiņi, horizon-
tālais marķējums, ātrumvaļņi), 
tiek mērīta transporta intensitāte 
novada ceļu un ielu tīklā, kā arī 
noteikta ceļu un ielu vērtība. 

SIA «Ceļu inženieri» mērniecī-
bas būvtehniķis Uldis Bite skaid-
ro: «Inventarizācijas dati tiek 
izmantoti autoceļu uzturēšanas 
plānošanā un izpildē, nākotnes 
perspektīvās attīstības plānoša-
nā, autoceļu pārvaldības nodroši-
nāšanā un valsts līdzfinansējuma 
piesaistē, kā arī grāmatvedības 

Nr.

p.

k.

Projekta nosaukums

Plānotie autoceļu un ielu pārbūves izdevumi  
2019. gadā (eiro)

Izdevumi, 
kas segti no 
pašvaldības 

pamatbudžeta 
ieņēmumiem

Izdevumi, kas 
segti no Eiropas 
Savienības fondu 

finansējuma
Kopā

1.
Autoceļa «A7-Papardes-Gāršas-
Spītes-Podāzeļi» pārbūves  
2. kārta

44 335

Eiropas 
Lauksaimniecības 

fonda lauku 
attīstībai 

finansējums

252 787208 452

2.

Daudzdzīvokļu ēku 
iekšpagalmu teritorijas 
labiekārtošanas projekta 
izstrāde 36 254 36 254

3.

Ielu un iekšpagalmu teritorijas 
pārbūve Sporta, Tirgus, Rīgas 
un Edvarta Virzas ielu robežās 73 600 73 600

4.

Sila ielas gājēju trotuāra 
izbūves projektēšanas 
uzdevuma sagatavošana 3 500 3 500

5.

Lauku ielas pārbūves (posmā 
no Baldones ielas līdz Iecavas 
vidusskolai) projekta izstrāde 7 139 7 139

6.

Zemgales ielas pārbūve posmā 
no Rīgas ielas līdz Dārza ielai 
un Tirgus ielas pārbūve posmā 
no Skolas ielas līdz Zemgales 
ielai 149 594 149 594



5. 2019. gada 8. martā

klājas tām pašvaldībām, kur nav 
tik liels iedzīvotāju skaits, no ku-
riem vēl mazāk nodokļu maksā-
tāju, un tur ceļiem naudas bieži 
pietiek tikai sniega tīrīšanai un 
pašu lielāko bedru aizbēršanai. 

Apsekošanas laikā noderīga 
ir vietējo apkārtnes iedzīvotāju 
sniegtā informācija gan par ceļa 
stāvokli dažādos mitruma un 
gadalaiku apstākļos, bīstamām 
vietām uz ceļa, gan par ceļa lieto-
šanas neatbilstībām, piemēram, 
smagās tehnikas neatbilstošu 
lietošanu. Tā ir visu pašvaldību 
problēma, kad paši ceļa lietotāji 
vai to kaimiņi ceļu sabojā ar sma-
gām kravām, neievērojot masas 
ierobežojumus, īpaši mitrajā pe-
riodā. Vēl viens izplatīts ceļa bo-
jāšanas veids ir lauku aršana un 
apsēšana līdz ar pašu ceļa segu-
ma malu, kad aizber sāngrāvjus 
vai uzdzen valni, traucējot ūdens 

noteci. Ceļiem viskaitīgākais ir 
ūdens, tāpēc būtiski ir novadīt 
ūdeni no seguma virsmas un pa-
matnes, lai pastiprināti neveido-
tos bedres un sega nebūtu plas-
tiska, zaudējot nestspēju. 

Katrs iedzīvotājs uztraucas 
par sava pievedceļa stāvokli, tas 
ir saprotami, bet pašvaldībām fi-
nanšu resursi ir ierobežoti, tām 
finanses jāiegulda ceļos ar lielā-
ko atdevi un kur nav alternatīvu 
piekļuves ceļu, pārējiem veicot 
pamata uzturēšanas darbus. Ag-
rāk vietējos ceļus būvēja vienkār-
šoti, bieži bez sāngrāvjiem un uz 
esošās grunts tikai paberot plānu 
kārtu šķembu. Šādi ceļi vairs ne-
var turēt mūsdienu lauksaimnie-
cības un mežizstrādes tehnikas 
svaru un mitros apstākļos tiek 
pastiprināti bojāti, bet ceļu iz-
būve vai rekonstrukcija, lai tam 
ievērojami palielinātu nestspēju, 

ir dārga – ceļš tomēr ir inženier-
tehniska transporta būve. Tāpēc, 
pirmkārt, par ceļa nebojāšanu 
un, pēc savām iespējām, uzturē-
šanu vajadzētu piedomāt katra 
ceļa ikdienas lietotājam – neaiz-
bērt un neaizart sāngrāvjus un 
caurtekas, nebraukt ar pārkrau-
tu tehniku, īpaši, kad ceļš ir pār-
mitrināts.»

Darbus koriģē laikapstākļi 
Gada pirmais mēnesis bija 

samērā sniegots. Janvārī ielu un 
ceļu ziemas uzturēšana Iecavas 
novada pašvaldībai izmaksājusi 
vairāk nekā 38 tūkstošus eiro. Šī 
summa līgumpartneriem samak-
sāta par ceļu, ielu un trotuāru tī-
rīšanu, kā arī par sniega izvešanu 
no vairākiem daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalmiem, autoostas un  
Iecavas veselības centra teritorijas 
un Skolas ielas. Neplānotie tēriņi 

nozīmē, ka gada nogalē ziemas 
mēnešiem līdzekļi būs jāatlicina 
no vasaras uzturēšanas darbiem 
paredzētajiem.

Ziema neskopojās ar sniegu, 
taču meteoroloģiskais pavasa-
ris šogad iestājies neierasti ātri 
- jau februāra vidū, tādēļ sais-
tībā ar atkusni un grants ceļu 
šķīdoni uz pašvaldības ceļiem no 
4. marta ir ieviesti autotranspor-
ta masas ierobežojumi – pagaidu 
aizliegums pārvietoties transpor-
tam, kas smagāks par 7 tonnām.  
Autotransporta masas ierobežoju-
mi ieviesti, lai nestspēju zaudēju-
šie autoceļi netiktu neatgriezenis-
ki sabojāti. Iecavas novada paš-
valdības ceļu saraksts, uz kuriem 
ieviesti masas ierobežojumi, ir pie-
ejams mājaslapas www.iecava.lv 
sadaļā Uzziņas.

Uzlabot grants autoceļu stā-
vokli, veicot uzturēšanas darbus, 
būs iespējams tikai tad, kad beig-
sies lietavas un grants segums 
apžūs. Pretējā gadījumā smagā 
uzturēšanas tehnika, uzbraucot 
uz autoceļa, kas ir zaudējis nest-
spēju, var vēl vairāk to sabojāt un 
padarīt neizbraucamu.

Sūdzas par pārbūvētā 
ceļa kvalitāti
Pagājušā gada oktob-

rī noslēdzās projekts «Autoceļa 
«V1040-Roņi-Tāmas-Renceles-A7» 
pārbūve», kura gaitā tika pārbū-
vēts autoceļš 2,216 km garumā. 
Taču jau rudenī iedzīvotāji apšau-
bīja būvnieku darba kvalitāti un 
sūdzējās, ka uz jaunā ceļa segu-
ma parādījušās bedres. M. Vein-
bergs skaidro, ka ceļš ir pārbūvēts 
kvalitatīvi, bet šāda situācija iz-
veidojusies, jo rudenī bija ilgstošs 
sausums. Tādos laikapstākļos nav 
iespējams veikt ceļa greiderēša-
nu, jo, lai kvalitatīvi nogreiderētu 
grants ceļu, tam ir jābūt optimā-
lā mitrumā - ne pārlieku sausam, 
ne arī pārāk slapjam. Februāra 
nogalē, izmantojot labvēlīgos laik- 
apstākļus, VAS «Latvijas autoceļu 
uzturētājs» Jelgavas ceļu rajona  
Iecavas iecirknis veica minētā ceļa 
greiderēšanu.      

Uzlabos apgaismojumu un 
atjaunos atkritumu urnas
2019. gada pašvaldības budžetā 

ir ieplānoti 44 707 eiro ielu apgais-
mojuma izbūvei Raiņa ielā, Edvar-
ta Virzas ielā, Iecavas parkā (Upes  
ielas posmā) un Dimzukalnā - Iele-
jas ielā un pie autobusa pieturvie-
tām, kā arī 11 539 eiro ielu apgais-
mojuma modernizācijai Cēsnieku 
ielā un Ozolu ielā.

Februāra nogalē Iecavas parkā 
atjaunotas 10 iepriekš sabojātās 
atkritumu urnas. Šoreiz tās izgata-
votas no biezāka materiāla, lai ilgāk 
pasargātu no vandaļu darbībām.  
17 jaunas betona atkritumu urnas 
plānots uzstādīt arī gar Skolas, Bal-
dones un Edvarta Virzas ielu. 



6.2019. gada 8. martā

Anta Kļaveniece

28. februārī Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolā norisinājās solfedžo 
un mūzikas teorijas konkurss, 
pulcējot rekordlielu dalībnieku 
skaitu - 32 komandas no visas 
Latvijas. 

Konkurss bija orientēts uz mū-
zikas skolu 5.-8. klašu audzēkņiem, 
kuri apgūst solfedžo un mūzikas 
teoriju. Tā mērķis - veicināt profe-
sionālās ievirzes izglītības audzēkņu 
interesi par mūzikas teorētiskajiem 
priekšmetiem, kā arī attīstīt spēju 
darboties komandā un uzlabot zi-
nāšanas. Konkursa organizatore, 
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
las mūzikas teorētisko priekšmetu 
metodiskās komisijas vadītāja Līva 
Grīnberga pastāstīja, ka konkursa 
formāts neapzināti veidots līdzīgi kā 
televīzijas spēlē «Gudrs, vēl gudrāks». 
Dalībniekiem bija iespēja izvēlēties 
jautājumus kādā no piecām katego-
rijām: gammas un skaņkārtas, inter-
vāli, metrs un ritms, akordi un «tas 
bija sen!». Tā kā konkursa gaitā tika 
izspēlēti četri pusfināli ar astoņām 
komandām katrā un fināls, kurā 
startēja 12 komandas, pavisam kon-
kursam bija sagatavoti vairāk nekā 
200 jautājumi. Uz tiem bija jāatbild 
dažādi - gan runājot, gan rakstot un 
pat dziedot. «Grūtākais bija paredzēt, 
ka jautājumu izvēle nebūs vienmē-
rīga. Komandas saprata, ka dažās 
kategorijās jautājumi ir vieglāki, tā-
dēļ divos pusfinālos jautājumu limits 
tika izsmelts,» stāsta Līva. 

Konkursa laurus plūca Skrīveru 
Mūzikas un mākslas skolas koman-
da, un, tā kā nopelnīto punktu skaits 
bija vienāds, otrā vieta tika piešķirta 
četrām komandām no Jūrmalas 
Mūzikas vidusskolas, Arvīda Žilins-
ka Jēkabpils mūzikas skolas, Rīgas 
Doma kora skolas un Juglas Mūzi-
kas skolas. Abām IMMS komandām, 
kuras konkursam sagatavoja teorijas 
skolotājas Dace Mežiņa un Līva Grīn-
berga, līdz iekļūšanai finālā maz-
liet pietrūka, taču kopumā meiteņu 
sniegumu pedagoģes vērtē pozitīvi.  

Līdz finālam netika arī Salga-
les Mūzikas un mākslas skolas ko-
manda, taču iegūto pieredzi augstu 
novērtēja skolas direktore Anda Sil-
gaile: «Instrumentālistiem ir lielākas 
iespējas sevi pierādīt, tāpēc ir ganda-
rījums, ka tagad arī solfedžo skolēni 
var savas zināšanas likt lietā. Gata-
vojoties konkursam, skolēni apmek-
lēja stundas un darbojās papildus, 
sacenšoties par iekļūšanu koman-
dā. Jau septiņus gadus līdzīgs kon-
kurss, tikai mazākā mērogā, notiek 
Ozolnieku novadā. Iecavas Mūzikas 
un mākslas skola šo ideju ir pacē-
lusi daudz augstāk, noorganizējot 
valsts līmeņa konkursu. Pasākums 
bija raits un atraktīvs, skolēniem bija 

Konkursa raitu norisi nodrošināja pasākuma organizatores Līvas Grīnbergas (no labās) un žūrijas  - 
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas mūzikas teorijas skolotājas Ilonas Būdenieces un Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas Mūzikas pedagoģijas nodaļas lektores Irēnas Nelsones - saskaņotā 
darbošanās. 

Konkursa pārbaudījumiem gatavas IMMS audzēknes Ksenija Siliņa 
(no kreisās), Marta Siliņa, Anna Arhipova un Tīna Spalva.

Garlaicīgais un sarežģītais konkursā kļūst aizraujošs

jāspēj koncentrēties, jo sniegt atbildi 
dziedot, kur apkārt ir daudz svešu 
cilvēku, nemaz nav tik viegli. Bieži 
izskan jautājums - kam tā mūzikas 
teorija, taču tās pārzināšana ļoti at-
vieglo instrumenta spēli. Latvijā pro-
fesionālu mūziķu pietiek, taču mums 
vajag arī labus amatierus, jo kā gan 
citādi pastāvēs Dziesmu svētki.»

Iestādes direktore Zane Andžā-
ne bija gandarīta par lielo atsaucī-
bu, jo komandas bija ieradušās pat 
no tik tālām vietām kā Nīca, Piltene 
un Madona. Konkursu kuplināja arī 
dalībnieki no lielajām un prestižajām 
mūzikas skolām - Rīgas Doma kora 
skolas un Jelgavas Mūzikas vidus-
skolas, kas ierasti lauku skolu kon-

kursos nepiedalās. 
Līva Grīnberga atzīst, ka nebija 

viegli saplānot pasākuma gaitu. Lai 
gan konkursa nolikums bija pie- 
ejams jau no janvāra sākuma, kā  
ierasts, daudzas komandas (10!) da-
lību konkursā pieteica beidzamajā 
dienā - 15. februārī. «Tagad ir ganda-
rījums, ka viss tomēr notika, kā plā-
nots, un neiestājās liels haoss. Pal-
dies skolas kolektīvam, kas atsaucīgi 
iesaistījās konkursa norises nodroši-
nāšanā.» Jau tagad Līva ir apjautusi, 
kādi ir pasākuma plusi un mīnusi, 
ko vajadzētu uzlabot, un ir apņēmī-
bas pilna konkursu organizēt vēlreiz. 
Taču vislabprātāk uzticētu konkursa 
stafetes kociņu vēl kādai skolai, lai 

pasākumu varētu organizēt pamī-
šus.  

To, ka šāds konkurss ir ļoti ne-
pieciešams, atzina arī žūrija.  «Bei-
dzot kāds ir sācis domāt par iespēju 
bērniem parādīt savas prasmes, jo 
citādi mācības notiek kabinetā un 
skolēni nesaprot, kur šīs zināšanas 
var demonstrēt. Domāju, ka kon-
kursa idejām vēl ir iespēja pāriet arī 
citā līmenī, kur apgūto teoriju sko-
lēni varētu izmantot savos radoša-
jos darbos. Tā skolēns varētu labāk 
saprast, ko tā teorija dod. Lai radī-
tu savu mūziku, savu produktu, tā 
ir ļoti nepieciešama,» sacīja Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 
Mūzikas pedagoģijas nodaļas lektore 
Irēna Nelsone. 

«Konkursa ideja ir ļoti, ļoti laba, 
jo šajā virzienā ļoti maz, kas notiek. 
Parasti mūzikas teorijas un solfedžo 
priekšmeti ir iespiesti stūrītī - obligā-
tie, sarežģītie un grūtie. Konkursa vei-
dolā tie kļūst interesanti un aizraujo-
ši. Diemžēl tā ir liela problēma - skolē-
ni bieži neredz teorijas saikni ar to, ko 
viņi spēlē. Taču jāsaprot, ka mūzikas 
teorija ir mūzikas valoda un, tikai to 
pārzinot, var kādam kaut ko pateikt. 
Minors vai mažors, pazeminājums vai 
tritons - tas viss veido mūzikas no-
skaņu un raksturu. Teorija - tā ir kā 
mūzikas gramatika. Arī apgūstot jeb-
kuru valodu, mēs taču sākam ar gra-
matiku. Konkurss ir lielisks veids, kā 
to veicināt,» tā Jāzepa Mediņa Rīgas 
Mūzikas vidusskolas mūzikas teorijas 
skolotāja Ilona Būdeniece. 

Vairāk foto: www.iecava.lv  



7. 2019. gada 8. martā

Sporta ziņas
28. februārī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» jaunie vieglatlēti 
piedalījās Ogres novada sporta centra atklātajās sacensībās četrcīņā 
U-12 un U-14 grupai.  
U-12: Paula Pūķe – 4. vieta 300 m (57,7 sek.); Laura Dumpe – 3. vieta 
lodes grūšanā (6,46 m); Erlends Strautmanis – 2. vieta 40 m/b  
(8,03 sek.), 2. vieta lodes grūšanā (7,77 m), 3. vieta 300 m (55,6 sek.), 
4. vieta augstlēkšanā (1,20 m); Kristiāns Štībelis – 1. vieta augstlēkšanā 
(1,40 m), 3. vieta 40 m/b (8,06 sek.); Kristers Voldemārs Lazda – 2. vieta 
augstlēkšanā (1,25 m); Kārlis Daniels Lazda – 4. vieta augstlēkšanā 
(1,20 m). 
U-14: Žanete Sinkovska – 5. vieta 600 m (2 min. 03,5 sek.);  
Sāra Lagzdiņa – 5. vieta augstlēkšanā (1,30 m). 

LJBL: U-13 vecuma grupas basketbolisti 2. martā spēlēja Iecavā, bet  
3. martā – Misā, informē sporta skolas «Dartija» treneris V. Pārums. 
Iecava/Vecumnieki – Basketbola klase 
30:50 (G. Hofmanis un A. Karpovs pa 5) 
Iecava/Vecumnieki – Limbaži/Salacgrīva 
37:51 (G. Hofmanis 14, A. Karpovs 8) 
Iecava/Vecumnieki – BS Rīga/Jugla 
32:45 (A. Karpovs 10, R. Stančiks un G. Hofmanis pa 7) 
Iecava/Vecumnieki – Jēkabpils/Līvāni 
39:54 (G. Hofmanis 14, A. Karpovs 12) 
Šobrīd kopvērtējumā mūsu komanda dala 13.-14. vietu. 

2. martā Rīgā norisinājās LSVS Pašvaldību 56. sporta spēļu 
finālsacensības vieglatlētikā telpās. Sacensībās ar labiem rezultātiem 
piedalījās arī Iecavas novada sportisti.
Rezultāti:
Sievietes 40+ Ieva Siugale - 3. vieta 60 m (9,19 sek.) un 4. vieta 800 m 
(3:03,12 sek.);
Sievietes 50+ Iveta Kaupe - 3. vieta tāllēkšanā (3,85 m);
Vīrieši 35+ Jānis Pārums - 8. vieta 1 jūdzes skrējienā (6:07,26 sek.) un  
1. vieta 3 km soļošanā 21:57,81);
Dzintars Pārums - 2. vieta 3 km soļošanā (22:04,39 sek.);
Vīrieši 40+ Valdis Šusts - 3. vieta lodes grūšanā (11,63 m);
Vīrieši 55+ Juris Sinkovskis - 2. vieta 1 jūdzēs skrējienā (6:18,78 sek.).
2. martā Kuldīgas Vieglatlētikas manēžā norisinājās 25. jubilejas 
Baltijas U-18 komandu čempionāts vieglatlētikā telpās.
Latvijas izlases sastāvā startēja Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
vieglatlēts Sandis Šaškovs, izcīnot 5. vietu lodes grūšanā (15,23 m).
Latvijas izlase ar 160 punktiem izcīnīja 1. vietu un ieguva uzvarētāju 
kausu, lietuvieši ar 149 punktiem ierindojās 2. vietā, bet Igaunijas 
vieglatlēti ar 129 punktiem izcīnīja 3. vietu. 

PAŠVALDĪBA ATGĀDINA
Līdz 2019. gada 1. aprīlim Iecavas novada 
teritorijā ir jābūt uzstādītām vai nomainītām 
tām nekustamo īpašumu un ielu nosaukumu 
un norāžu zīmēm, kas neatbilst noteikumu 
prasībām.

Pasūtot jaunu mājas numura vai nosaukuma 
zīmi, nepieciešams norādīt plāksnes materiālu, 
izmēru un krāsu kodus, kas noteikti Iecavas 
novada domes saistošajos noteikumos «Par kār-
tību, kādā noformējamas un izvietojamas ielu 
un nekustamo īpašumu nosaukumu/norāžu 
zīmes, ēku numuru vai nosaukumu plāksnes, 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās (telpu grupu) 
informācijas zīmes Iecavas novadā». Saistošie 
noteikumi pieejami pašvaldības tīmekļviet-
nes www.iecava.lv sadaļā Pašvaldība > 
Normatīvie akti > Saistošie noteikumi.

Īpašnieki paši var izvēlēties, kurā uzņēmumā 
pasūtīt jaunā parauga zīmes, jo šo pakalpoju-
mu piedāvā virkne uzņēmumu (arī SIA «Dzīvok-
ļu komunālā saimniecība»). 

!  Tāda ir dzīve:
     upes plūst, saule mostas un riet.
     Ikvienu Dievs savā laikā iezīmē
     un ceļu, pa kuru lemts iet...      /M. Svīķe/
 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Sandrai Jansonei, 
 tēti un brāli mūžībā pavadot.
            Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Iecava»

 Pēdējais sniegs:
 Tie marta puteņi logā.
 tas ir balts klusums
 un miers ceļa galā.     /J. Silazars/
 Izsakām līdzjūtību skolotājai Sarmītei Zariņai, 
 tēvu smiltainē pavadot.
            Iecavas vidusskolas kolektīvs

 Un atmiņas ziedēs ap viņiem
 Baltas kā ābeles...     /Ā.Elksne/ 

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Sandrai Jansonei 
 un tuviniekiem šajā skumjajā brīdī.
            Iecavas kultūras nama kolektīvs

Līdzjūtības

Iecavas novada domes 5. stāva zālē «Sociālo pakalpojumu aģentūras» 
Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centrs «Dūja» organizē:

 12. martā plkst. 17.00 atbalsta grupu AUDŽUĢIMENĒM; 
19. martā plkst. 17.00 atbalsta kopgrupu 

AIZBILDŅIEM un ADOPTĒTĀJIEM. 
Grupu nodarbības arī turpmāk notiks reizi mēnesī:

audžuģimenēm - katra mēneša otrajā otrdienā;  
aizbildņiem un adoptētājiem - katra mēneša trešajā otrdienā.



8.2019. gada 8. martā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 900 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

Aizsaulē aizgājuši
Vija Cielava (21.06.1937.-28.02.2019.)
Ināra Lipska (23.08.1956.-28.02.2019.)
Ojārs Polnijs (19.04.1951.-01.03.2019.)
Rūdolfs Brūveris (01.06.1936.-04.03.2019.)
Zigmunds Brūveris (30.01.1967.-06.03.2019.)
Anzelma Mihasenko (27.08.1925.-05.03.2019.)

Dažādi : : :

Lai nodrošinātu publiskajā lieto-
šanā esošu teritoriju sakoptību, 
no 11. līdz 16. martam Sila 

ielas malā pretī daudzdzīvok-
ļu namiem Nr.8 un Nr.10 tiks 
zāģēti filadelfu vecie dzinumi, 
lai ļautu krūmiem atjaunoties. 
Jautājumu gadījumā lūdzam 

sazināties ar pašvaldības 
dārzkopības speciālisti Sarmīti 

Avotu pa tālr. 29419247.  

Pērk : : :
Riteņtraktoru, piekabi un ag-
regātus jebkādā stāvoklī.  
Tālr. 25258056.

Meklē aprūpētāju ar pieredzi 
personai pēc insulta. Sīkāka  
informācija pa tālr. 29678847.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «Iecavas būvnieks» 
VEIC JUMTU montāžu 

un remonta darbus. 
RAŽOJAM 

dažādu izmēru 
PANEĻU ĒKAS, 

kuras objektā var uzstādīt 
1-2 dienu laikā.
Tālr. 23475442.


